



Förläng samverkansavtal med Funktionsrätt Linköping och Friskis & Sveltis, svar på motion (-)

Förslag till social- och omsorgsnämndens beslut

1. Social- och omsorgsförvaltningens förslag tillstyrks.

Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Social- och omsorgsförvaltningens förslag tillstyrks.

Förslag till kommunfullmäktiges beslut

1. Motionen besvaras med hänvisning till att social- och omsorgsnämnden tecknat IOP (idéburet offentligt partnerskap) med Friskis & Sveltis, vilket därmed tryggar möjligheten till gymträning för personer med funktionsnedsättning.

Ärende

Michael Cocozza (-) och Jaleh Ramezani (-), föreslår i en motion daterad 2020-12-07 att:

- Linköpings kommun genomför en upphandling under våren för att verksamheten ska kunna återstarta höst 2021.

Som skäl för yrkandet anges att verksamheten är den enda möjligheten för personer med funktionsnedsättning att få möjlighet till fysisk träning.

Michael Cocozza (-) och Jaleh Ramezani (-) hänvisar till att social- och omsorgsnämnden under flera år har haft avtal med Funktionsrätt Linköping samt Friskis & Sveltis avseende träning för personer med funktionsnedsättning. I motionen betonas att verksamheten har varit viktig för målgruppen, varför Michael Cocozza (-) och Jaleh Ramezani (-) är angelägna om att den ska få fortsätta.

Motionen föreslås besvaras med hänvisning till att social- och omsorgsnämnden tecknat IOP (idéburet offentligt partnerskap) med Friskis & Sveltis, vilket därmed tryggar möjligheten till gymträning för personer med funktionsnedsättning.

Social- och omsorgsförvaltningen föreslår social- och omsorgsnämnden tillstyrka förslaget inför kommunstyrelsens beredning till kommunfullmäktiges beslut.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse - Förläng samverkansavtal med Funktionsrätt Linköping och Friskis & Svettis, svar på motion (-), 2022-03-23

Motionen

Bakgrund

Social- och omsorgsnämnden har under flera år haft avtal med Funktionsrätt Linköping samt Friskis & Svettis Linköping avseende gymträning för personer med fysisk funktionsnedsättning. Avtalet upphörde 2020-12-31, då det fanns behov av att se över avtalsform, men även innehåll. Avtalet hade ingåtts utan upphandling, och förlängts vid flera tillfällen, vilket kan ifrågasättas utifrån gällande upphandlingslagstiftning.

Under 2021 har diskussioner förts med Friskis & Svettis om möjligheten att teckna en IOP (idéburet offentligt partnerskap) i syfte att ge möjlighet till särskild gymträning för personer med funktionsnedsättning. Friskis & Svettis har ställt sig positiva till en sådan överenskommelse. I december 2021 fattade social- och omsorgsnämndens beslut om en IOP-överenskommelse med Friskis & Svettis med verksamhetsstart 2022-01-10. Överenskommelsen innebär att särskilda träningstider erbjuds för personer med funktionsnedsättning. Vid dessa tillfällen ska personal från Friskis & Svettis och/eller fysioterapeut finnas i verksamheten. Personalen från Friskis & Svettis ska hjälpa och assistera deltagarna vid träningen. Fysioterapeut ska utforma och följa upp individuella träningsprogram, samt hjälpa till med instruktioner.

IOP är ett alternativ till att verksamheten upphandlas.

Ekonomiska konsekvenser

Överenskommelser om IOP bygger på att båda parter bidrar med ungefär lika mycket resurser. Kommunen bidrar med fysioterapeutinsats, samt viss specialutrustning, totalt 80 000 kr per år. Friskis & Svettis bidrar med resurser motsvarande ca 70 000 kr per år, medan resterande del finansieras av intäkter från deltagarnas träningskort ca 30 000 kr per år.

Kommunala mål

Linköpings funktionshinderpolitiska program, ”ett delaktigt Linköping” utgår från FN:s konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning. Konventionen syftar till att undanröja allt som hindrar människor från att ta del av de mänskliga rättigheter som tillkommer alla i samhället.

Alla som bor i Linköping ska oavsett funktionsnedsättning kunna delta i kultur- och fritidslivet på likvärdiga villkor. Det handlar både om att kunna utföra en aktivitet och att vara åskådare. Föreningar ska också stimuleras att erbjuda aktiviteter och verksamheter så att människor med funktionsnedsättning kan delta.

Av kommunfullmäktiges mål framgår att bl.a. att fritids- och idrottslivet ska ge möjlighet till en aktiv och meningsfull fritid, god hälsa, upplevelser och gemenskap.

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

Träningsverksamhet är till gagn för både män och kvinnor på lika villkor. Med anledning av det har en djupare jämställdhetsanalys inte bedömts relevant för denna motion.

Samråd

Samråd har skett med politisk sekreterare för Moderaterna.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Social- och omsorgsförvaltningen

Paul Håkansson

Linda Ljungqvist

Beslutet skickas till:
Kommunstyrelsen
Motionärerna